INDICAÇÃO Nº 2273 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, a manutenção do logradouro denominado como Estrada da Hípica, localizada no bairro Paraíso.

JUSTIFICATIVA

A referida estrada no trecho que corresponde o seu início (cruzamento da Avenida Prefeito Olavo Gomes de Oliveira), está desbarrancando/erodindo, gerando riscos de acidente envolvendo pedestres e veículos, bem como ocasionando a obstrução da via por completa, prejudicando milhares de moradores dos bairros Paraíso, Residencial Santa Branca e Serra Morena.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 5 de novembro de 2019.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

5 de novembro de 2019
)